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PIANO DELLE ATTIVITÀ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO A.S. 2021/2022 

dal 02/09/2021 al 30/06/2022 

(Approvato all’unanimità nel Collegio dei Docenti del 12 ottobre 2021, delibera n. 20/2021-2022) 
 
 

 

SETTEMBRE 2021 

DATA GIORNO ATTIVITÀ DOCENTI ORARIO 

02 settembre giovedì COLLEGIO DEI DOCENTI online TUTTI  10:00 

03 settembre  venerdì 

Revisione dei gruppi classi prime 
Commissione 
classi prime 

9:00–11:00 

Elaborazione proposta  
Curricolo Ed. Civica 

Commissione 11:00-12:30 

Avvio lavori  
Formulazione orario  

Commissione 11:00-12:30 

06 settembre 

 

lunedì 

 

 Programmazione attività accoglienza TUTTI 9:00 -12:30 

Corsi di recupero  
Sc. Secondaria   

Docenti 
interessati Sc. 

Secondaria 
8:30 -12:30 

Incontro per azioni di continuità tra 
Scuola Primaria e Sc. Secondaria              
(classi ponte) 

Docenti   
interessati   

Sc.  Primaria 
sc. Secondaria 

9:00 – 10:30 

Don Tonino  

Elaborazione proposta 
Curricolo Ed. Civica 

Commissione 9:00-12:30 

Formulazione orario Commissione  
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07 settembre 

 

 

 

 

    martedì 

 

 

 

 

Corsi di recupero  
Sc. Secondaria   

Docenti 
interessati 

Sc. Secondaria 
8:30   -12:30 

Socializzazione risultanze corso di 
formazione Ed. Civica.  
Dipartimento (plesso Vanini) 

Sc. Infanzia   
sc. Primaria  
9:00-10:30 

9:00 - 12:30 Programmazione attività accoglienza 
(classi prime) 

Docenti 
coinvolti 

Socializzazione risultanze corso di 
formazione Ed. Civica.  
Dipartimento (plesso Don Tonino) 

Sc. Secondaria 
11:00-12:30 

Incontro per azioni di continuità tra 
Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 
(classi ponte) Plesso Vanini 

Docenti   
interessati   

Sc. Infanzia e 
Sc.  Primaria 

10:30 – 12:30 

Formulazione orario Commissione  

08 settembre mercoledì 

Corsi di recupero  
Sc. Secondaria   

Docenti 
interessati Sc. 

Secondaria 
8:30   -12:30 

Elaborazione curricolo Ed. Civica Commissione 9:00 -12:30 

Revisione e aggiornamento U.A. per 
classi parallele 

TUTTI 9:00 – 12:30 

Formulazione orario Commissione  

09 settembre giovedì  

Corsi di recupero  
Sc. Secondaria   

Docenti 
interessati Sc. 

Secondaria 
8:30 -12:30 

Elaborazione curricolo Ed. Civica Commissione 9:00 -12:30 

Revisione e aggiornamento U.A. per 
classi parallele 

TUTTI 9:00 – 12:30 

Formulazione orario Commissione  

10 settembre venerdì 

Corsi di recupero  
Sc. Secondaria   

Docenti 
interessati Sc. 

Secondaria 
8:30 -12:30 

Revisione e aggiornamento U.A. per 
classi parallele 

TUTTI  9:00 -12:30 

Formulazione orario Commissione  

11 settembre sabato 
Corsi di recupero  

Sc. Secondaria   

Docenti 
interessati Sc. 

Secondaria 
8:30 -12:30 



 

 

 

13 settembre lunedì 

Corsi di recupero  
Sc. Secondaria   

Docenti 
interessati Sc. 

Secondaria 
8:30 -12:30 

Revisione e aggiornamento U.A. per 
classi parallele 

TUTTI 9:00 – 12:30 

Formulazione orario  Commissione  

14 settembre martedì COLLEGIO DEI DOCENTI online TUTTI 10:00 

15 settembre  mercoledì INIZIO ATTIVITA’ DIDATTICA 
Come indicato dall’orario di 

funzionamento specifico di ogni 
ordine di scuola 

18 settembre sabato 
Corsi di recupero  

Sc. Secondaria   

Docenti 
interessati Sc. 

Secondaria 
8:30 -12:30 

21 settembre martedì 
Programmazione didattica 
Sc. Infanzia - Sc. Primaria 

Sc. Infanzia   
Sc. Primaria 15:30-18:30 

25 settembre sabato 
Corsi di recupero  

Sc. Secondaria 

Docenti 
interessati 

Sc. Secondaria 
8:30 -12:30 

28 settembre martedì 
Programmazione didattica 

Sc. Primaria 
Sc. Primaria 15:30-18:30 

OTTOBRE  2021 

DATA GIORNO ATTIVITÀ DOCENTI ORARIO 

07 ottobre giovedì  Dipartimenti disciplinari TUTTI 15:30 – 17:30 

12 ottobre martedì COLLEGIO DEI DOCENTI online TUTTI 16:30  

14 ottobre giovedì 
Programmazione didattica 

Sc. Primaria 
Docenti  

Sc. Primaria 
16:00 - 18:00 

18 ottobre lunedì 
Consigli di classe 
Sc. Secondaria 

2G 
1F 
2F 
3F 

15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00 



 

19 ottobre martedì 

Programmazione didattica 
Sc. Primaria 

Docenti  
Sc. Primaria 

16:00 - 18:00 

Consigli di classe 
Sc. Secondaria 

 

1E 
2E 
3E 
1D 
2D 

15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00 
19:00 – 20:00 

Elezioni rappresentanti Consiglio di 
Intersezione - Sc. Infanzia 

Docenti  
Sc. Infanzia 

16:15-19:15 

20 ottobre mercoledì 

Consigli di classe 
Sc. Secondaria 

3D 
1C 
2C 
3C 
1B 

15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00 
19:00 – 20:00 

Elezioni rappresentanti Consiglio di 
Interclasse - Sc. Primaria 

Docenti  
Sc. Primaria 

16:15-19:15 

21 ottobre giovedì 
Consigli di classe 
Sc. Secondaria 

2B 
3B 
1A 
2A 
3A 

15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00 
19:00 – 20:00 

26 ottobre martedì COLLEGIO DEI DOCENTI online TUTTI 16:30 

28 ottobre giovedì 

Programmazione didattica 
Sc. Primaria 

Docenti  
Sc. Primaria 

16:00 - 18:00 

Elezioni rappresentanti Consiglio di 
classe - Sc. Secondaria 

Docenti  
Sc. Secondaria 

 16:00 - 19:00 

NOVEMBRE 2021 

DATA GIORNO ATTIVITÀ DOCENTI ORARIO 

08 novembre lunedì Dipartimenti disciplinari TUTTI 16:30 - 18:30 

09 novembre martedì 

Programmazione didattica 
Sc. Primaria 

Docenti  
Sc. Primaria 

16:00 - 18:00 

Coordinamento Funzioni Strumentali 
e Staff di Presidenza 

Docenti 
interessati 

16:00 - 18:00 

10 novembre mercoledì 
Programmazione didattica 

Sc. Infanzia 
Docenti  

Sc. Infanzia 
16:00 - 18:00 

16 novembre martedì 
Programmazione didattica 

Sc. Primaria 
Docenti  

Sc. Primaria 
16:00 - 18:00 



 
 
 

17 novembre mercoledì 
Consiglio di intersezione 

Sc. Infanzia 
Docenti  

Sc. Infanzia 
16:30 – 18:30 

22 novembre lunedì 
Consigli di classe 

Sc. Secondaria 
 

1A 
2A 
3A 
1B 
2B 

15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00 
19:00 – 20:00 

23 novembre 
 

martedì 
 

Programmazione didattica 
Sc. Primaria 

Docenti  
Sc. Primaria 

16:00 - 18:00 

Consigli di classe 
Sc. Secondaria 

 

3B 
1C 
2C 
3C 
2G 

15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00 
19:00 – 20:00 

24 novembre mercoledì 

Consiglio di Interclasse  
Sc. Primaria 

Docenti  
Sc. Primaria 

Classi 1-2 
16:30 - 18:30 

Consigli di classe 
Sc. Secondaria 

 

1D 
2D 
3D 
1E 
2E 

15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00 
19:00 – 20:00 

25 novembre 
 

giovedì 
 

Consiglio di Interclasse  
Sc. Primaria 

Docenti  
Sc. Primaria 
Classi 3-4-5 

16:30 - 18:30 

Consigli di classe 
Sc. Secondaria 

3E 
1F 
2F 
3F 

15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00  

30 novembre martedì COLLEGIO DEI DOCENTI online TUTTI 16:30 

DICEMBRE 2021 

23/12/2021 – 09/01/2022 Vacanze di Natale 

DATA GIORNO ATTIVITÀ DOCENTI ORARIO 

02 dicembre giovedì 
Programmazione didattica 

Sc. Primaria 
Docenti  

Sc. Primaria 
16:00 - 18:00 

06 dicembre lunedì 
Programmazione didattica 

Sc. Infanzia 
Docenti  

Sc. Infanzia 
16:00 - 18:00 

07 dicembre martedì 
Programmazione didattica 

Sc. Primaria 
Docenti  

Sc. Primaria 
16:00 - 18:00 

09 dicembre giovedì Dipartimenti disciplinari TUTTI 16:30- 18:30 

14 dicembre martedì COLLEGIO DEI DOCENTI online TUTTI 16:30 



16 dicembre giovedì 

Programmazione didattica 
Sc. Primaria 

Docenti  
Sc. Primaria 

16:00 - 18:00 

Incontro Scuola – famiglia online                     
Sc. Infanzia  

Docenti  
Sc. Infanzia 

Segue orario 

18 dicembre mercoledì 
Incontro Scuola – famiglia online                    

Sc. Secondaria  
Docenti  

Sc. Secondaria 
Segue orario 

21 dicembre martedì 
Incontro Scuola – famiglia online                    

Sc. Primaria  
Docenti  

Sc. Primaria 
Segue orario 

GENNAIO 2022 

DATA GIORNO ATTIVITÀ DOCENTI ORARIO 

11 gennaio martedì 
Programmazione didattica 

Sc. Primaria 
Docenti  

Sc. Primaria 
16:00 - 18:00 

12 gennaio mercoledì 
Programmazione didattica 

Sc. Infanzia 
Docenti  

Sc. Infanzia 
16:00 - 18:00 

13 gennaio giovedì 
Coordinamento Funzioni Strumentali e 

Staff di Presidenza 
Docenti 

interessati 
16:00 - 18:00 

18 gennaio martedì 
Programmazione didattica 

Sc. Primaria 
Docenti  

Sc. Primaria 
16:00 - 18:00 

20 gennaio giovedì Dipartimenti disciplinari TUTTI 16:30 - 18:30 

25 gennaio martedì COLLEGIO DEI DOCENTI  TUTTI 16:30 

27 gennaio giovedì 
Programmazione didattica 

Sc. Primaria 
Docenti  

Sc. Primaria 
16:00 - 18:00 

 
 

31 gennaio lunedì 
SCRUTINI  

Sc. Secondaria 

2G 
1F 
2F 
3F 

15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 

   18:00 – 19:00 

 

FEBBRAIO 2022 

DATA GIORNO ATTIVITÀ DOCENTI ORARIO 

01 febbraio martedì 

Programmazione didattica 
Sc. Primaria 

Docenti  
Sc. Primaria 

16:00 - 18:00 

SCRUTINI  
Sc. Secondaria 

 

1E 
2E 
3E 
1D 
2D 

15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00 
19:00 – 20:00 

02 febbraio mercoledì 
SCRUTINI 

Sc. Secondaria 

3D 
1B 
1C 
2C 
3C 

15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00 
19:00 – 20:00 



 

 

03 febbraio giovedì 
SCRUTINI 

Sc. Secondaria 

2B 
3B 
1A 
2A 
3A 

15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00 
19:00 – 20:00 

08 febbraio martedì 
Programmazione didattica 

Sc. Primaria 
Docenti  

Sc. Primaria 
16:00 - 18:00 

09 febbraio mercoledì 

SCRUTINI 
Sc. Primaria 

Docenti  
Sc. Primaria 

Segue orario 

Programmazione didattica 
Sc. Infanzia 

Docenti  
Sc. Infanzia 

16:00 - 18:00 

10 febbraio giovedì 
SCRUTINI  

Sc. Primaria 
Docenti  

Sc. Primaria 
Segue orario 

15 febbraio martedì 
Programmazione didattica 

Sc. Primaria 
Docenti        

Sc. Primaria 
16:00 - 18:00 

16 febbraio mercoledì 
Consiglio di Intersezione  

Sc. Infanzia 
Docenti  

Sc. Infanzia 
16:30 – 18:30 

17 febbraio giovedì 

Consegna documento di valutazione 
Sc. Primaria 

Docenti         
Sc. Primaria 

16:30 - 18:30 

Consegna documento di valutazione 
Sc. Secondaria 

Docenti         
Sc. Secondaria 15:00 – 17:00 

22 febbraio martedì COLLEGIO DEI DOCENTI TUTTI 16:30 

24 febbraio giovedì 
Programmazione didattica 

Sc. Primaria 
Docenti        

Sc. Primaria 
16:00 - 18:00 

MARZO 2022 

DATA GIORNO ATTIVITÀ DOCENTI ORARIO 

08 marzo martedì 
Programmazione didattica 

Sc. Primaria 
Docenti        

Sc. Primaria 
16:00 - 18:00 

10 marzo giovedì Dipartimenti disciplinari TUTTI 16:30 - 18:30 

15 marzo martedì 
Programmazione didattica 

Sc. Primaria 
Docenti        

Sc. Primaria 
16:00 - 18:00 

16 marzo mercoledì 
Consiglio di Interclasse  

Sc. Primaria 

Docenti 
Sc. Primaria 

Classi 1-2 
16:30 – 18:30 

17 marzo giovedì 
Consiglio di Interclasse  

Sc. Primaria 

Docenti 
Sc. Primaria 
Classi 3-4-5 

16:30 – 18:30 



 

 

21 marzo lunedì 
Consigli di classe 

Sc. Secondaria 
 

1A 
2A 
3A 
1B 

2B 

15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00 
19:00 – 20:00 

22 marzo martedì 

Programmazione didattica 
Sc. Primaria 

Docenti        
Sc. Primaria 

16:00 - 18:00 

Consigli di classe 
Sc. Secondaria 

 

3B 
1C 
2C 
3C 
1D 

15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00 
19:00 – 20:00 

23 marzo mercoledì 

Programmazione didattica 
Sc. Infanzia 

Docenti         
Sc. Infanzia 

16:00 – 18:00 

Consigli di classe 
Sc. Secondaria 

 

2D 
3D 
1E 
2E 
3E 

15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00 
19:00 – 20:00 

24 marzo giovedì 
Consigli di classe 

Sc. Secondaria 

1F 
2F 
3F 
2G 

15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00  

29 marzo martedì COLLEGIO DEI DOCENTI TUTTI 16:30 

31 marzo giovedì 
Programmazione didattica 

Sc. Primaria 
Docenti        

Sc. Primaria 
16:00 - 18:00 

APRILE  2022 

14/04/2022 – 19/04/2022 Vacanze di Pasqua 

DATA GIORNO ATTIVITÀ DOCENTI ORARIO 

04 aprile lunedì 
Incontro Scuola – famiglia 

Sc. Primaria 

Docenti         
Sc. Primaria Segue orario 

05 aprile martedì 

Programmazione didattica 
Sc. Primaria 

Docenti        
Sc. Primaria 

16:00 - 18:00 

Incontro Scuola – famiglia 
Sc. Infanzia 

Docenti        
Sc. Infanzia 

Segue orario 

12 aprile martedì 

Programmazione didattica 
Sc. Primaria 

Docenti 
Sc. Primaria 

16:00 - 18:00 

Incontro Scuola – famiglia                    
Sc. Secondaria 

Docenti 
Sc. Secondaria 

Segue orario 



 

 

20 aprile mercoledì 
Coordinamento Funzioni Strumentali e 

Staff di Presidenza 

Docenti 
interessati 16:00 - 18:00 

21 aprile giovedì 
Programmazione didattica 

Sc. Infanzia 
Docenti        

Sc. Infanzia 
16:00 - 18:00 

26 aprile martedì COLLEGIO DEI DOCENTI TUTTI 16:30 

28 aprile giovedì 
Programmazione didattica 

Sc. Primaria 
Docenti        

Sc. Primaria 
16:00 - 18:00 

MAGGIO 2021 

DATA GIORNO ATTIVITÀ DOCENTI ORARIO 

03 maggio martedì 
Programmazione didattica 

Sc. Primaria 

Docenti        
Sc. Primaria 16:00 - 18:00 

09 maggio lunedì 
Consigli di classe    
Sc. Secondaria 

2G 
1F 
2F 
3F 

15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00 

10 maggio martedì 

Programmazione didattica 
Sc. Primaria 

Docenti         
Sc. Primaria 

16:00 - 18:00 

Consiglio di Intersezione  
Sc. Infanzia 

Docenti  
Sc. Infanzia 

16:30 – 18:30 

Consigli di classe    
Sc. Secondaria 

1E 
2E 
3E 
1D 
2D 

15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00 
19:00 – 20:00 

11 maggio mercoledì 

Consiglio di Interclasse  
Sc. Primaria 

Docenti 
Sc. Primaria 

Classi 1-2 
16:30 – 18:30 

Consigli di classe    
Sc. Secondaria 

3D 
1C 
2C 

3C 
1B 

15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00 
19:00 – 20:00 

12 maggio giovedì 

Consiglio di Interclasse  
Sc. Primaria 

Docenti 
Sc. Primaria 
Classi 3-4-5 

16:30 – 18:30 

Consigli di classe    
Sc. Secondaria 

2B 
3B 
1A 
2A 
3A 

15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00 
19:00 – 20:00 



 

17 maggio martedì 
Programmazione didattica 

Sc. Primaria 
Docenti        

Sc. Primaria 
16:00 - 18:00 

18 maggio mercoledì 
Programmazione didattica 

Sc. Infanzia 
Docenti         

Sc. Infanzia 
16:00 – 18:00 

19 maggio giovedì Dipartimenti disciplinari TUTTI 16:30 - 18:30 

24 maggio martedì COLLEGIO DEI DOCENTI TUTTI 16:30 

26 maggio giovedì 
Programmazione didattica 

Sc. Primaria 
Docenti        

Sc. Primaria 
16:00 - 18:00 

31 maggio martedì 
Programmazione didattica 

Sc. Primaria 
Docenti        

Sc. Primaria 
16:00 - 18:00 

GIUGNO 2022 

DATA GIORNO ATTIVITÀ DOCENTI ORARIO 

07 giugno martedì 
Programmazione didattica 

Sc. Primaria 
Docenti 

Sc. Primaria 
16:00 - 18:00 

09 giugno giovedì FINE LEZIONI Scuola Primaria e Scuola Secondaria 

10 giugno venerdì 
SCRUTINI  

Sc. Secondaria 

1A 
2A 
3A 
1B 
2B 
3B 

14:00 – 15:00 
15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00 
19:00 – 20:00 

13 giugno lunedì 
SCRUTINI  

Sc. Secondaria 

1C 
2C 
3C 
1D 
2D 
3D 
1E 
2E 
3E 

09:00 – 10:00 
10:00 – 11:00 
11:00 – 12:00 
12:00 – 13:00 
15:00 – 16:00 
16:00 – 17:00 
17:00 – 18:00 
18:00 – 19:00 
19:00 – 20:00 

14 giugno lunedì 
SCRUTINI  

Sc. Secondaria 

1F 
2F 
3F 
2G 

09:00 – 10:00 
10:00 – 11:00 
11:00 – 12:00 
12:00 – 13:00 

14 - 23 giugno 
mar. pom. – 

giov. mat. 
ESAMI DI STATO classi terze 

 Sc. Secondaria 
Docenti         

Sc. Secondaria 
Segue 

calendario 

15 giugno mercoledì 
SCRUTINI                                                 

Sc. Primaria 
Docenti         

Sc. Primaria 
Segue orario 

16 giugno giovedì 
SCRUTINI  

Sc. Primaria 
Docenti        

Sc. Primaria 
Segue orario 



 
 

Si fa presente ai Sigg. Docenti che:  

 Il suddetto calendario è suscettibile di modifiche, delle quali si darà immediata comunicazione.  

 Per esigenze di servizio, può essere modificata la corrispondenza tra classi e orari dedicati prevista dagli 
incontri.  

                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                        F. to Maria Abbondanza BAGLIVO  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi e     
per gli effetti dell’art. 3,  comma 2 del D . L gs. n. 39/01 

23 giugno giovedì COLLEGIO DEI DOCENTI TUTTI 16:30 

28 giugno martedì 
Consegna documento di valutazione 
Sc. Infanzia – Primaria - Secondaria 

TUTTI Segue orario 

30 giugno giovedì FINE LEZIONI Scuola dell’Infanzia 


